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Anlage 4d zum BAT-KF

Tabellenentgelt

für Mitarbeitende in Kindertageseinrichtungen

- monatlich in Euro -

gültig vom 1. April 2022

Entgelt-

gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

SE 18 4.025,78 4.133,45 4.666,83 5.066,83 5.666,85 6.033,52

SE 17 3.696,23 3.966,79 4.400,13 4.666,83 5.200,16 5.513,51

SE 16 3.616,47 3.880,13 4.173,46 4.533,47 4.933,48 5.173,50

SE 15 3.481,65 3.733,42 4.000,14 4.306,81 4.800,16 5.013,48

SE 14 3.446,47 3.695,14 3.991,51 4.292,99 4.626,36 4.859,69

SE 13 3.361,11 3.603,41 3.933,46 4.200,11 4.533,47 4.700,14

SE 12 3.351,74 3.593,37 3.909,61 4.189,61 4.536,30 4.682,98

SE 11 3.304,79 3.542,98 3.710,33 4.137,01 4.470,35 4.670,36

SE 10 3.161,89 3.328,24 3.481,71 3.940,29 4.314,28 4.621,48

SE 9 2.995,63 3.211,18 3.463,08 3.831,49 4.179,82 4.446,86

SE 8b 2.995,63 3.211,18 3.463,08 3.831,49 4.179,82 4.446,86

SE 8a 2.931,61 3.142,47 3.360,03 3.566,15 3.767,64 3.979,52

SE 7 2.855,54 3.060,84 3.265,12 3.469,36 3.622,58 3.853,46

SE 6 2.810,08 3.016,10 3.220,37 3.424,62 3.609,73 3.818,73

1 Tabelle geändert durch ARR zur Änderung des BAT-KF und des MTArb-KF und anderer ARR vom 16. Dezember 2015, geändert
durch ARR zur Änderung des BAT-KF und des MTArb-KF und anderer ARR vom 10. Mai 2016 mit Wirkung zum 1. Juni und 1.
Dezember 2016; Anlage 4d neu gefasst durch ARR zur Änderung des BAT-KF und anderer ARR vom 16. Mai 2018; Anlage 4d
neu gefasst durch ARR zur Änderung des BAT-KF und anderer ARR vom 27. Januar 2021; Anlage 4d neu gefasst durch ARR zur
Änderung des BAT-KF und anderer ARR vom 22. Februar 2023; Anlage 4d neu gefasst durch ARR zur Änderung des BAT-KF und
anderer ARR vom 31. Mai 2023
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SE 5 2.810,08 3.016,10 3.207,61 3.309,73 3.450,16 3.693,39

SE 4 2.730,63 2.926,79 3.105,53 3.226,82 3.341,72 3.520,72

SE 3 2.572,41 2.756,99 2.928,70 3.086,37 3.158,51 3.244,68

SE 2 2.377,38 2.490,44 2.574,07 2.664,88 2.767,00 2.869,15

Anlage 4d zum BAT-KF

Tabellenentgelt

für Mitarbeitende in Kindertageseinrichtungen

- monatlich in Euro -

gültig ab 1. März 2024

Entgelt-

gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

SE 18 4.458,20 4.571,79 5.134,51 5.556,51 6.189,53 6.576,36

SE 17 4.110,52 4.395,96 4.853,14 5.134,51 5.697,17 6.027,75

SE 16 4.026,38 4.304,54 4.614,00 4.993,81 5.415,82 5.669,04

SE 15 3.884,14 4.149,76 4.431,15 4.754,68 5.275,17 5.500,22

SE 14 3.847,03 4.109,37 4.422,04 4.740,10 5.091,81 5.337,97

SE 13 3.756,97 4.012,60 4.360,80 4.642,12 4.993,81 5.169,65

SE 12 3.747,09 4.002,01 4.335,64 4.631,04 4.996,80 5.151,54

SE 11 3.697,55 3.948,84 4.125,40 4.575,55 4.927,22 5.138,23

SE 10 3.546,79 3.722,29 3.884,20 4.368,01 4.762,57 5.086,66

SE 9 3.371,39 3.598,79 3.864,55 4.253,22 4.620,71 4.902,44

SE 8b 3.371,39 3.598,79 3.864,55 4.253,22 4.620,71 4.902,44

SE 8a 3.303,85 3.526,31 3.755,83 3.973,29 4.185,86 4.409,39

SE 7 3.223,59 3.440,19 3.655,70 3.871,17 4.032,82 4.276,40

SE 6 3.175,63 3.392,99 3.608,49 3.823,97 4.019,27 4.239,76

SE 5 3.175,63 3.392,99 3.595,03 3.702,77 3.850,92 4.107,53
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SE 4 3.091,81 3.298,76 3.487,33 3.615,30 3.736,51 3.925,36

SE 3 2.924,89 3.119,62 3.300,78 3.467,12 3.543,23 3.634,14

SE 2 2.719,14 2.838,41 2.926,64 3.022,45 3.130,19 3.237,95

Die Arbeitsrechtliche Kommission RWL hat am 22. März 2023 folgenden Beschluss als
Artikel 3 der Arbeitsrechtsregelung zur Entgeltgruppe SE 9 gefasst (Ges. u. VOBl. Bd. 18
Nr. 1 S. 18):

„Die Arbeitsrechtliche Kommission ist sich einig, die Werte der Entgeltgruppe SE 9 in der
Anlage 4d zum BAT-KF ab dem 1. Oktober 2024 neu zu fassen.

Dafür verändern sich die folgenden Tabellenwerte bis zum 1. Oktober 2024 bei zwischen
dem 1. Januar 2023 und 30. September 2024 erfolgenden allgemeinen Entgeltanpassungen
um den für die Entgeltgruppe SE 9 (in der bis zum 30. September 2024 geltenden Fassung)
festgelegten Vomhundertsatz:

Entgelt-
gruppe

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

SE 9 3.060,00 3.280,00 3.530,00 3.900,00 4.250,00 4.520,00
“

Die Arbeitsrechtliche Kommission RWL hat am 22. März 2023 als Artikel 2 der Arbeits-
rechtsregelung folgende Übergangsregelung beschlossen (Ges. u. VOBl. Bd. 18 Nr. 1 S.
18):

„(1) Mitarbeitende, die nach Anlage 8 (Entgeltgruppenplan zum BAT-KF für Mitarbeite-
rinnen in Kindertageseinrichtungen) eingruppiert sind und die am 1. Oktober 2024 in Stufe
2 eine Stufenlaufzeit von mehr als zwei Jahren absolviert haben, werden zum 1. Oktober
2024 der Stufe 3 zugeordnet.

Mitarbeitende, die nach Anlage 8 (Entgeltgruppenplan zum BAT-KF für Mitarbeiterinnen
in Kindertageseinrichtungen) eingruppiert sind und die am 1. Oktober 2024 in Stufe 3 eine
Stufenlaufzeit von mehr als drei Jahren absolviert haben, werden zum 1. Oktober 2024 der
Stufe 4 zugeordnet.

(2) Mitarbeitende, die in der Entgeltgruppe SE 4 eingruppiert sind, und Mitarbeitende, die
in der Entgeltgruppe SE 8b eingruppiert sind, die am 1. Oktober 2024 in Stufe 4 eine
Stufenlaufzeit von mehr als vier Jahren absolviert haben, werden zum 1. Oktober 2024 der
Stufe 5 zugeordnet.
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Mitarbeitende mit Eingruppierung in der Entgeltgruppe SE 8b, die am 1. Oktober 2024 in
der Stufe 5 eine Stufenlaufzeit von mehr als fünf Jahren absolviert haben, werden zum 1.
Oktober 2024 der Stufe 6 zugeordnet.

(3) Für die Stufenzuordnung gemäß den Absätzen 1 und 2 gilt, dass die ab dem 1. Oktober
2024 zugeordnete Stufe jeweils neu zu laufen beginnt.“
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